CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 573 / 2022

INDICA-SE, com observância nas disposições regimentais, o envio de expediente o envio de
expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, solicitando que junto à Secretária de Cultura do
Estado de MS, contratem um Cantor ou Banda Gospel de renome no cenário Brasileiro, para vir
abrilhantar as festividades de final de ano de nosso Município, denominada “Natal com Cristo”.
Reforçando a Indicação de nº 259/2021, de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

Em conversa com alguns Evangélicos, foi solicitado a vinda de algum Cantor ou Banda Gospel, pois é
importante ouvir também canções que falam da importância da palavra de Deus em nossas vidas. E,
nosso Município tem uma boa parte da população que aprecia Música Gospel.
Destarte, solicito atenção para com esta propositura e desde já agradeço.

Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2022

V. C
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1659114762